
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Segretario Generale 

Ufficio del Segretario Generale 

 

DETERMINAZIONE N° 11 del  31/10/2025 

 

(Registro Generale n. 1188) 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI CANDIDATI IDONEI ALLA 

NOMINA DI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N 1 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETER. DI ISTR. TECNICO- AREA ISTR.-

APPROVAZIONE 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 01/04/2025 di nomina del Segretario Comunale; 

Vista la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 58 del 16.12.2024 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2025/2027; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 07.02.2025 con la quale è stata approvata 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione strategica 

2025/2030, sezione operativa 2025/2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 10 del 07.02.2025 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 11.02.2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 (PEG), redatto in conformità con il Bilancio di previsione 

2025/2027; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Premesso che: 

- con determinazione della dirigente del 1° e 3° settore n.1071 del 07.10.2025 è stato approvato il 

Bando per concorso pubblico per la copertura n.1 posti di Istruttore Tecnico a tempo pieno e 

indeterminato 36 ore settimanali mediante concorso pubblico per titoli ed esami; 



 
 

Determinazione del  n° del  

- il 06 novembre 2025 è prevista la scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di 

partecipazione al concorso; 

- al fine di dare avvio alla procedura concorsuale occorre procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice, composta da due membri esperti, di cui uno Presidente, scelti prioritariamente tra 

funzionari o dirigenti in servizio nella Pubblica Amministrazione ovvero tra i dipendenti o 

dirigenti di amministrazioni pubbliche, nonché tra docenti universitari e/o liberi professionisti 

iscritti ad ordini o albi professionali; 

 

Richiamato il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 12/06/2018 immediatamente 

eseguibile, e successive modificazioni ed integrazioni, il quale, all’art.69 prevede, tra l’altro, che le 

commissioni siano composte: 

 

a) da un dipendente in servizio presso una PA di cui all’art.1 co.4 D.Lgs 29/93 e ss.mm.ii., 

ascritto alla qualifica di dirigente o funzionario, che ne assume la presidenza; 

 

a) da n.2 esperti di provata competenza con riguardo alle materie oggetto di concorso, 

scelti tra dirigenti o funzionari dipendenti di amministrazioni pubbliche, docenti, nonché 

soggetti estranei alle medesime pubbliche amministrazioni, di qualifica funzionale o 

posizione professionale almeno pari o assimilabile a quella del posto messo a concorso; 

 

Il Presidente ed i membri delle commissioni esaminatrici possono essere scelti anche tra il 

personale in quiescenza che abbia posseduto, durante il servizio attivo, la qualificazione richiesta 

dal presente articolo sempreché il rapporto di servizio non si sia risolto per motivi disciplinari, per 

decadenza dall’impiego comunque determinata o per licenziamento e, in ogni caso qualora la 

decorrenza del collocamento a riposo risalga ad oltre un triennio dalla data di pubblicazione del 

bando di concorso. 

 

Le funzioni di segreteria della commissione esaminatrice sono assolte da funzionari o impiegati di 

ruolo del Comune ascritti alla categoria professionale “Area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione” o “Area degli istruttori”. 

 

Vista la sezione 2.3 del PIAO 2025-2027  rischi corruttivi e trasparenza approvata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 25/03/2025 che prevede quale misura anticorruzione 

l’indizione di una procedura volta all’individuazione di candidati idonei alla nomina di componenti 

delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici; 

 

Ritenuto di approvare l’avviso pubblico per l'individuazione di candidati idonei alla nomina di 

componenti della commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n 1 posto a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali di istruttore tecnico- area 

istruttori predisposto dagli uffici comunali; 

Dato Atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di 

prevenzione della corruzione; 



Determinazione del  n° del  

Visti: 

• Il D. Lgs. n. 267/2000; 

• Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

• Lo Statuto Comunale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

Di approvare l’avviso pubblico per l'individuazione di candidati idonei alla nomina di componenti 

della commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n 1 

posto a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali di istruttore tecnico- area istruttori; 

Di dare atto che le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro il 06.11.2025 ore 18:00 e 

che non saranno prese in considerazione domande inviate con modalità diverse da quelle previste 

dall’avviso; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – “provvedimenti” in applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott.ssa Debora Rita Fonnesu) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1239

AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI CANDIDATI IDONEI ALLA NOMINA DI
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETER. DI ISTR.
TECNICO- AREA ISTR.-APPROVAZIONE

2025

Ufficio del Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Segretario Generale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

31/10/2025

Ufficio Proponente (Ufficio del Segretario Generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Fonnesu Debora rita

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

31/10/2025

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott.ssa Nicolina Cattari

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

FONNESU DEBORA RITA in data 31/10/2025


